
 
 
 
 
 

PŘEHLED VÝSTAV A AKTIVIT MUZEA SKLA A BIŽUTERIE 
P R O S I N E C  2014 

 
 

HLAVNÍ BUDOVA 

otvírací doba: úterý - neděle 9.00 - 17.00 
24. a 31. prosince 2014 a 1. ledna 2015 - zavřeno  
U Muzea 398/4, 466 01 Jablonec nad Nisou, tel.: 483 369 011, fax.: 483 369 012, e-mail: info@msb-jablonec.cz, 
www.msb-jablonec.cz, najdete nás na facebooku 

 

výstava: 
  5. prosince – 12. dubna 2015  

ZEMĚ ORNAMENTU 
  Spínadla a šperky z Balkánského poloostrova.  

Výstava představí jedinečný soubor spínadel, šperků a oděvů z období mezi lety 1850 – 
1920, pocházejících ze zemí Balkánského poloostrova. 
Vernisáž výstavy ve čtvrtek 4. prosince od 17 hodin. 

 

 muzejní program: 

2. – 5. prosince 2014 / 8.00-9,30, 10.00-11.30 / ateliér muzea 
MIKULÁŠSKÉ DÍLNY PRO ŠKOLY 
Žáci si zhotoví skládací papírový stromeček a krabičku v podobě originální kabelky nebo 
kufříku. Vstupné 40,- Kč. Bližší informace a rezervace na adrese:  
jaroslava.novotna@msb-jablonec.cz, tel.: 483 369 021 
 
sobota 6. prosince / 10.00 – 14.00 / ateliér muzea 

BIŽUTERNÍ KURZ PRO DOSPĚLÉ   
Další lekce podzimního bižuterního kurzu, ve které si účastníci pod lektorským dohledem 
vyrobí svícen jako vánoční dekoraci. Rezervace do 30. listopadu 2014 na adrese: 
jaroslava.novotna@msb-jablonec.cz, tel.: 483 369 021 
 
sobota 6. prosince 2014 / 13 - 17 hodin / vestibul muzea 
VÁNOČNÍ POLENO 
Výtvarná dílna pro děti k výstavě ZEMĚ ORNAMENTU, na které si mohou zdobit dřevěné 
špalíčky barevnými přízemi a korálky. 
 Vstupné včetně výstavy 40,- Kč (v rámci vstupného do celého muzea a děti do 6 let 
zdarma). 
 
sobota a neděle 27. – 28. prosince 2014 / 10 – 16 hodin / vestibul muzea 
UKÁZKY VÝROBY VÁNOČNÍCH OZDOB 
Návštěvníci mohou vyzkoušet svoji zručnost při foukání a malování skleněných figurek a 
vánočních ozdob. Vstup na předvádění zdarma, včetně kuponu k návštěvě výstavy 
GLASS X MASS v Galerii Belveder. 

mailto:info@msb-jablonec.cz
http://www.msb-jablonec.cz/
https://www.facebook.com/pages/Muzeum-skla-a-bi%C5%BEuterie-v-Jablonci-nad-Nisou/336713959731507?ref=hl
mailto:sarka.siruckova@msb-jablonec.cz
mailto:sarka.siruckova@msb-jablonec.cz


 

 Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou, U Muzea 398/4, 466 01 Jablonec nad Nisou, Czech republic  
T: +420 483 369 011 / F: +420 483 369 012 / E: info@msb-jablonec.cz / www.msb-jablonec.cz 

 IČ: 00079481, Bankovní spojení: KB Jablonec nad Nisou, č.ú.: 930451/0100 

 

stálé expozice:  
NEKONEČNÝ PŘÍBĚH BIŽUTERIE 
ČAROVNÁ ZAHRADA - ČESKÉ SKLO SEDMI STOLETÍ 

 

 

GALERIE BELVEDER  

Mlýnská 27, 466 02 Jablonec nad Nisou, tel.: 483 310 947 

 
výstava: 

GLASS X MASS 
do 29. března 2015  
Skleněné vánoční ozdoby pro země za mořem. 
Výběr z unikátní kolekce exkluzivních vánočních ozdob jabloneckého muzea nabídne 
nejen „klasiku“, ale také třeba okurky, brokolice, Santa Clause nebo ozdoby s motivy 
známého řetězce s rychlým občerstvením. Výstavu bude doprovázet samoobslužný 
program pod názvem Hledání vánočního překvapení. Prvních padesát úspěšných 
účastníků bude odměněno. 
Otvírací doba po dobu výstavy: ČT – NE 13.00 – 17.00 (čtvrtek 1. ledna 2015 zavřeno)  

 
    

  

 . 
 


